

**Protokół Nr II/2014  
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego  
w dniu 4 grudnia 2014 roku**

*II sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 32 a.*

**Ad 1. Otwarcie II Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości i stwierdzenie prawomocności obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Jerzy Terlikowski** o godz. 17.00 otworzył II Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu przedstawicieli lokalnych mediów, Starosty Grodziskiego, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał */lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/*.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym */ zał. nr 2 do niniejszego protokołu/* zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie.

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego porządku obrad.

**Rada Powiatu jednogłośnie /21 głosami „za”/ przyjęła następujący porządek obrad.**

1. Otwarcie II Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a/ Powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego;
  - b/ Powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich działania i składu osobowego;
  - c/ ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego.
4. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
  - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
  - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
6. Interpelacje i zapytania,
7. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu;
8. Sprawy różne i wolne wnioski,
9. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

**Ad 3. Podjęcie uchwał w sprawach:**

**Ad 3 a/ Powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego:**

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** nawiązując do Statutu Powiatu Grodziskiego poinformował, że: Rada Powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje komisję rewizyjną. W skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych działających w radzie, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz radnych będących członkami zarządu.

**Przewodniczący Rady** zgłosił wniosek o powołanie 7 osobowej Komisji Rewizyjnej, w skład, której weszliby przedstawiciele wszystkich klubów.

Radni nie zgłosili innych wniosków.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła wniosek o powołanie 7 osobowej Komisji Rewizyjnej.**

**Radna Zofia Owczarek** w imieniu Ziemi Grodzkiej i Wspólnego Powiatu Grodziskiego zgłosiła do Komisja Rewizyjna kandydatury radnych: Władysława Wdowiaka, Andrzeja Olizarowicza, Małgorzatę Sędzińską – radni wyrazili zgodę.

**Radny Mirosław Paciorek** w imieniu PiS zgłosił kandydatury radnych: Włodzimierza Palucha i Bogumiły Karp – radni wyrazili zgodę.

**Radny S. Kamiński** w imieniu PO zgłosił kandydatury radnych: Małgorzaty Zacny i Bronisława Świdlickiego.

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła proponowany skład osobowy Komisji Rewizyjnej.**

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** poinformował o konieczności wyłonienia ze składu Komisji Rewizyjnej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji.

**Radna Z. Owczarek** zaproponowała aby funkcję Przewodniczącego Komisji objął Władysław Wdowiaka . Radny wyraziła zgodę.

**Radny Mirosław Paciorek** zgłosił kandydaturę Włodzimierza Palucha na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny wyraził zgodę.

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie powołała na Przewodniczącego radnego W. Wdowiaka i Wiceprzewodniczącego W. Palucha.**

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** odczytał treść uchwały uzupełnioną o skład osobowy ze wskazaniem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 9/II/14 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego /Uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/.**

**Radny W. Hardt** poprosił, żeby Przewodniczący Rady prowadząc głosowanie nad przyjęciem uchwał pytał zgodnie z obowiązującymi przepisami : kto jest „za”, kto jest „przeciw”, kto „się wstrzymał”.

**Ad 3 b/ Powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich działania i składu osobowego;**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni i mogli się zapoznać z przedmiot działania każdej z Komisji. Dla usprawnienia przygotowane zostały karki z nazwami Komisji, na których radni wpiszą swoje nazwiska.

**Przewodniczący Rady** ogłosił 5 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad **Przewodniczący Rady** odczytał składy osobowe wszystkich Komisji Rady.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie /21 głosów „za”/ podjęła Uchwałę nr 10/II/14 w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich działania i składu osobowego /Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 3 c/ ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego.**

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego wyjaśniając, że rozwiązanie stosunku pracy ze starostą wynika z treści art. 28 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.), który stanowi, że Zarząd Powiatu działa do dnia wyboru nowego Zarządu. W świetle przytoczonego przepisu w związku z wyborem nowego Zarządu Powiatu Grodziskiego w dniu 27 listopada 2014 r. uległ rozwiązaniu dotychczasowy stosunek pracy ze Starostą Grodziskim. W zaistniałej sytuacji konsekwencją podjęcia uchwały o wyborze Starosty jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia jego wynagrodzenia.

W przedłożonej uchwale wynagrodzenie odpowiada dotychczasowej wysokości, a stawki wynagrodzenia zgodne są z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1050 ze zm.) oraz nie przekraczają limitu określonego w art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych .

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego 20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę nr 11/II/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego /Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.

**Ad 4. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:**

**Ad 4 a/** o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,  
Informacje o pracy Zarządu przedstawiła Starosta Grodziski Marek Wieźbicki (*Informacja stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu*)

**Ad 4 b/** o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,  
Starosta poinformował, że Wojewoda Mazowiecki najpierw wdrożył postępowanie nadzorcze do uchwały podjętej na sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 30 października br. w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II następnie stwierdził jej nieważność. W uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady sprawę przeanalizuje radca prawny Starostwa i Dyrektor Szpitala Zachodniego. Zarząd przedstawi stanowisko w powyższej sprawie na najbliższym posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej oraz propozycje dalszych działań w tej sprawie.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionych przez Starostę Grodziskiego informacji.

**Ad 5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,**

Przewodniczący Rady J. Terlikowski poinformował:

- Na podstawie § 46 pkt 11 Statutu Powiatu Grodziskiego który stanowi, że „Pierwsze posiedzenie nowo powołanej komisji zwołuje przewodniczący rady powiatu; na posiedzeniu tym komisja wybiera ze swego grona przewodniczącego komisji, powyższe nie dotyczy komisji rewizyjnej”. Zwołuję posiedzenie komisji w następującym terminie:

Komisja Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich w dniu 8.12.2014r. (poniedziałek) godz.17.00.

Komisja Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej w dniu 11.12.2014r. (czwartek) godz. 17.00.

Komisja Polityki Społecznej w dniu 15.12.2014r. (poniedziałek) godz.17.30.

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 17.12.2014r. (środa) godz.17.00.

- posiedzenia Komisji odbywać się będą w Sali konferencyjne Starostwa Powiatu Grodziskiego,

- kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 18 grudnia 2014 r. , prosba aby Komisje przygotowały planu pracy na 2015 rok.

- W dniu 15 grudnia 2014 r. o godz.16.00. planowane jest spotkanie opłatkowe. Na spotkanie to będą także zaproszeni kierownicy jednostek i pracownicy Starostwa. Radni otrzymają pisemne zaproszenie.

- Radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji.

- w Milanówku przy ul. Piasta 14 , 5.12.br o godz. 18.00 odbędzie się koncert charytatywny – pomoc dla Domu Dziecka w Łodzi.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Wdowiak** poinformował, że pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się 10 grudnia o godz. 17.00 w Sali konferencyjnej Starostwa.

**Ad 6. Interpelacje i zapytania**

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

**Ad 7. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu:**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z I sesji Rady Powiatu Grodziskiego, został on przyjęty większością 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

**Ad 8. Sprawy różne i wolne wnioski**

Radny K. Sankiewicz zgłosił prośbę o przesyłanie wszelkich informacji dla radnych na ich adresy mailowe. Zwrócił się również o rozważenie zakupu, z diet radnych, tabletek dla wszystkich radnych, co pozwoliłoby ograniczyć do minimum produkowanie dokumentów papierowych, usprawnić archiwizowanie dokumentów i umożliwić korzystanie z nich w każdej chwili za pomocą czytnika.

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski skierował wniosek pod obrady Komisji Polityki Społecznej i Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.**

Radni nie zgłosili więcej wniosków.

**Ad 9. Zamknięcie II Sesji Rady Powiatu Grodzkiego.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski zamknął o godz. 18.30. drugie posiedzenie Rady Powiatu Grodzkiego.

Protokółowała

D. Siwicka

**INSPEKTOR**  
  
**Danuta Siwicka**

Przewodniczący Rady  
Powiatu Grodzkiego

  
Jerzy Terlikowski